kelompik”umat Islam, apapun alirannya, selalu merujuk kepada

kitab suci”al-Qur‟an untuk memperoleh hidayah”atau

menguatkan pendapatnya. Bahkan, sementara non-Muslim

menunjukkan ayat-ayat dalam kitab suci umat Islam ialah untuk

meligitimasi”idenya. Jalal al-Din al-Sayuthi (w. 911 H./1505 M.)

beliau ulama terkenal dalam bidang Ulum al-Qur‟an,

sebagaimana dikutip M. Quraish Shihab menyatakan bahwa al-

Qur‟an al-Karim”merupakan telaga serta”sumber segala

bidang”ilmu. Di dalam nya terkandung ilmu-ilmu tentang segala

sesuatu menjelaskan mana yang merupakan petunjuk serta”mana